
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.06.2023 

 

№ 658 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 19.05.2020 № 575                  

«Об утверждении Порядка 

организации работы по выявлению и 

уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов растений, 

содержащих наркотические средства, 

на территории МО «Город 

Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 01.03.2021 № 222, 

от 15.06.2021 № 634, от 29.06.2022          

№ 715) 

 

 

 

В целях осуществления единой политики в области профилактики 

наркомании и связанных с ней негативных явлений, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2010 № 1087 

«Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 19.05.2020 № 575 «Об утверждении 

Порядка организации работы по выявлению и уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства, на 

территории МО «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

01.03.2021 № 222, от 15.06.2021 № 634, от 29.06.2023 № 715) следующие 

изменения:  



1.1. Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов растений, содержащих наркотические 

средства, на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» 

изложить в новой редакции (Приложение 1). 

2. Утвердить график выездов рабочей группы по выявлению и 

уничтожению дикорастущих и незаконных посевов растений, содержащих 

наркотические средства, на территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (Приложение 2). 

3. Утвердить образец акта об уничтожении дикорастущих и 

незаконных посевов растений, на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск», включенных в перечень наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в 

Российской Федерации (Приложение 3). 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования   А.А. Сиваков 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Город Ахтубинск»  

от 29.06.2023 № 658 

 

 

Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства, на 

территории муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

 

Цыганок Г.В. – заместитель главы администрации. 

 

Члены рабочей группы: 

Шумова Т.А. – начальник отдела по управлению земельными ресурсами и 

землеустройству; 

Стебенькова Н.Г. – начальник отдела архитектуры, капитального ремонта и 

строительства; 

Сизова Е.В. – начальник отдела по делам ГО и ЧС, противодействия 

коррупции, антитеррористической направленности и транспорту; 

Мурцалов Э.К. – заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России 

по Ахтубинскому району; 

Егоров П.Д. – директор МБУ «Чистый город». 

 

 

 

Верно:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Город Ахтубинск»  

от 29.06.2023 № 658 

 

 

График  

выездов рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства, на 

территории муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 

№ п/п Мероприятие 
Срок 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. 

Плановый объезд территории 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск» на 

предмет выявление мест 

произрастания дикорастущих 

и незаконных посевов 

растений, содержащих 

наркотические средства 

июль – октябрь, 

1 раз в 2 недели 

члены рабочей 

группы 

2. 

Внеплановый объезд 

территории муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» на предмет 

выявление мест 

произрастания дикорастущих 

и незаконных посевов 

растений, содержащих 

наркотические средства 

июль – октябрь, 

по 

необходимости 

(при наличии 

информации о 

месте 

произрастания 

дикорастущих и 

незаконных 

посевов растений, 

содержащих 

наркотические 

средства) 

члены рабочей 

группы 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Город Ахтубинск»  

от 29.06.2023 № 658 
 

(ОБРАЗЕЦ) 

 

Акт 

об уничтожении дикорастущих и незаконных посевов растений, на территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск», включенных в перечень наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации 

 

__________________                                                                                    «__» _______ 20__ г. 
     (место составления) 

 

Комиссия в составе:____________________________________________________________ 
(указываются должности, место работы, Ф.И.О. членов группы) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Согласно ч. 3 ст. 29 Федерального закона от 8 января 1998 года № З-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», составила настояний акт об уничтожении 

дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г.   

№ 681: 

_____________________________________________________________________________ 
(указывается место произрастания, количество очагов, площадь уничтожения в кв. м.) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Которые уничтожены: __________________________________________________________ 
(указывается способ уничтожения) 

_____________________________________________________________________________ 

 

Затраченные финансовые средства: _______________________________________________ 
(в рублях) 

 

Подписи членов рабочей группы: 

Руководитель рабочей группы ___________________________________________________ 

Члены рабочей группы _________________________________________________________ 

                                         _________________________________________________________ 

                                         _________________________________________________________ 

                                         _________________________________________________________ 

                                         _________________________________________________________ 

 

 

 

Верно: 


